2025 年１月 22 日

各位

株式会社 マルヨシセンター

代表者名 代表取締役会長 ＣＥＯ 佐竹克彦

（コード番号 7515 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役社長 ＣＯＯ兼ＣＦＯ

 管理本部長 加藤宏道

（087-874-5511）

訴訟の提起に関するお知らせ

当社は本日、株式会社ソフテック（以下、同社）を相手方として、新基幹システムの構築・導入を目的とする請負契

約の債務不履行等に基づく損害賠償等請求訴訟を高松地方裁判所裁判所に提起することを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．提訴を行う理由

 当社は、2016 年、スーパーマーケット事業における新しい基幹システムを導入することとし、同社に対しその開

発等を委託しました。しかしながら、2020 年３月 24 日、新しい基幹システムの一部の開発には着手しない旨の通

知を受け、最終的に同社は新しい基幹システムを開発することができず、当社は、同社の開発の遅れに伴い他社

に開発を委託することを余儀なくされる等したことから、損害を被っております。

 当社は、話合いによる解決に努めてまいりましたが、進展が見られないことから、今般、損害賠償等請求訴訟の

提訴の決議に至りました。

２．訴訟の相手方の名称等

(１) 訴訟の相手 株式会社ソフテック

(２) 住 所 高知県南国市蛍が丘一丁目 4 番

３．訴訟金額等

 今回の訴訟では、当社の受けた損害や支払済みの代金相当額を損害賠償等として請求しており、その金額は

約２億 29 百万円であります。

４．今後の見通し

 本訴に係る今後の経過につきましては、必要に応じて適時開示を行ってまいります。

以上